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SAMMANFATTNING 

Den 26 maj 2015 utförde Andreas Elofsson från COWI en okulär besiktning av flotten i 
hamnkanalen vid Residensbron i Vänersborg. Besiktningen utfördes över vattenytan. 
Flotten bedömdes hålla god kondition varför den fortsättningsvis går att använda som 
uteservering. 

Dock rekommenderas följande: 

 Att flottens förankringar under vattenytan besiktas i sin helhet under våren 2016, 
innan nästa uteserveringssäsong har börjat. 

 Att flotten i framtiden besiktas med ett löpande intervall. Förslagsvis en enklare 
besiktning över vattenytan varje år samt en mer ingående besiktning vartannat år 
då även förankringarna under vattenytan besiktigas. 

 Att en skylt sätts upp på flottens räcke, väl synlig för de som äntrar flotten, där 
maxlast tydligt framgår (100 kg/m2, motsvarande ca 100 personer + inredning). 
Förslag på skylttext: ”Maximal belastning 100 kg/m2” 

 Att man kompletterar med ytterligare en livboj på flottens landgång, lätt åtkomlig 
för serveringspersonal eller ordningsvakt på Fisketorget. 

 Att skruvningen av däcket kompletteras där skruvar saknas. 
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INLEDNING 

Flotten inköptes 2003 av Vänersborgs kommun för att användas som uteservering. 
Leverantör var NF-Bryggan AB i Högsäter. Flotten har därefter varit placerad i 
hamnkanalen vid Residensbron. I samband med att en ny hyresgäst skulle tillträda flotten 
2015 så valdes det att göra en besiktning av flotten för att konstatera aktuell kondition. 

1 OKULÄR BESIKTNING 

Utfördes 2015-05-26 av Andreas Elofsson / Byggingenjör på COWI. Baseras på 
beskrivning från NF-Bryggan AB. För fullständig beskrivning samt ritning se 
bilaga A. Kommentarer från COWI i rött. Kommentarer baseras på telefonsamtal 
med Morgan Rundström som är Fabrikschef på Marinetek Sweden. Marinetek 
Sweden äger det som en gång i tiden var NF-Bryggan AB. Morgan var med och 
byggde den aktuella flotten i Vänersborg. 

1.1 Dimensioner och mått 

Baseras på 9 st Bävernpontoner (2400x2900x800 mm). Bävernpontoner är 
pontoner gjutna med fiberarmerad betong kring en kärna av cellplast. 
Betongtjockleken är ca 50 mm. 

Överbyggnad av tryckimpregnerat trä. Dubbla balklager av 70x145 mm. Däck av 
34x145 mm. X-räcken av dubbla stående 45x95 mm, X av 45x70 mm, 
överliggare av 45x145 mm. Enkel kjol av 34x145 mm. Dimensionerna i 
beskrivningen förefaller stämma med verkligheten. En fuktmätning av den 
underliggande stommen utfördes vid 2 positioner. Uppmätta fuktkvoter var 11,9 
%, 13,4 %, 14,7 %, 16,5 % och 17,9 %. Ingen av dessa kvoter anses utgöra 
någon risk för tryckimpregnerat trä. Däcket är ej utfört av tryckimpregnerat trä 
utan av ett kompositmaterial som är en blandning mellan spån och plast. 
Skruvningen av däcket är bristfällig vilket bör åtgärdas. X-räcken är ej godkända 
enligt gällande norm. Räckena är dock kompletterade med en duk som gör dem 
täta. Det är viktigt att denna duk kontrolleras och underhålls så att den hålls tät. 

  

Bild 1 – Däck av kompositmaterial      Bild 2 – X-räcken med duk 

Från underkant kjol till vattenytan (obelastad) beräknas det vara ca 200 mm. Vid 
inmätning 2015-05-26, obelastad flotte, konstaterades detta mått vara 120 mm. 
Kjolen ska undvikas att bli liggande i vattnet permanent. 
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Plattformens yta är 10x10 m, 100 m2. 

1.2 Vikt och bärkraft 

Plattformens vikt är beräknad till ca 28 000 kg. Brutto bärkraft ca 50 000 kg. 
Netto lyftkraft ca 22 000 kg (220 kg/m2). Flotten sjunker 1 cm per ca 630 kg jämn 
belastning. Föreslagen maximal belastning 10 000 kg (motsvarar ca 160 mm 
förlorat fribord). Maximal belastning bör redovisas på flotten i form av en väl 
synlig skylt. 

Beräknat fribord obelastad ca 700 mm. Vid inmätning 2015-05-26, obelastad 
flotte, konstaterades detta mått vara 580-610 mm. 

1.3 Landgång 

Landgång av stål med gångdäck av tryckimpregnerat trä, storlek 1,5x5,0 m. X-
räcken på båda sidor. Gångdäcket är utfört av samma kompositmaterial som 
bryggdäcket. X-räcken är ej godkända enligt gällande norm. Räckena är dock 
kompletterade med en duk som gör dem täta. Det är viktigt att denna duk 
kontrolleras och underhålls så att den hålls tät. 

Landgången bör monteras så att den rullar ovanpå bryggdäcket på en liten plåt. 
Detta för att eliminera brytkrafterna i landgången. Landgången är utförd på detta 
sätt.  

  

Bild 3 – Landgång           Bild 4 – Anslutning på bryggdäck 

1.4 Förankring 

Flotten förankras utåt med 4 st betongankare, vikt ca 1800 kg samt inåt kajen 
med en kombination av kätting och stålfjädrar. Förankringar över ytan förefaller 
hålla god kondition. Dock något osträckta. Förankringar under ytan besiktades ej 
vid detta tillfälle. Det rekommenderas att dessa besiktigas innan nästa 
uteserveringssäsong 2016. 
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2 SLUTSATS 

Flotten bedöms hålla god kondition varför den fortsättningsvis går att använda 
som uteservering. 

Dock rekommenderas följande: 

 Att flottens förankringar under vattenytan besiktas i sin helhet under våren 
2016, innan nästa uteserveringssäsong har börjat. 

 Att flotten i framtiden besiktas med ett löpande intervall. Förslagsvis en 
enklare besiktning över vattenytan varje år samt en mer ingående 
besiktning vartannat år då även förankringarna under vattenytan besiktigas. 

 Att en skylt sätts upp på flottens räcke, väl synlig för de som äntrar flotten, 
där maxlast tydligt framgår (100 kg/m2, motsvarande ca 100 personer + 
inredning). Förslag på skylttext: ”Maximal belastning 100 kg/m2” 

 Att man kompletterar med ytterligare en livboj på flottens landgång, lätt 
åtkomlig för serveringspersonal eller ordningsvakt på Fisketorget. 

 Att skruvningen av däcket kompletteras där skruvar saknas. 

3 REFERENSER 

Morgan Rundström, Fabrikschef Uddevalla, Marinetek Sweden (NF-Bryggan AB) 
Tel: 0528-41977, Epost: morgan.rundstrom@marinetek.net 
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BILAGA  A 
 
 

Beskrivning samt ritning från NF-Bryggan AB 2013-04-29 
 

 








